
Pagina 1 de 2 " Compras BR  
WAIF  Portal de Licitações 

CPL/CIVINIVIA 
FOLitk. 1-4' 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Número de Pregão Eletrônico: 001/2023 

N° Ata: 1 
N° Edital: 001/2023 
N° Processo: 20230601/2023  -CPL  

Obeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de Reforma e Ampliação do Prédio da Sede da  Camara  j  
Municipal de Araioses/Ma, conforme especificação - ANEXO, do Edital. 

LOTE  001 Val. Ref. Total: 1.353324,56 

Item: 1 Quant.: 1,00 Unidade:  UND Val. Ref.: 1.353.324,56  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE ARAIOSES/MA 

• 
Propostas Iniciais 

Fornecedor (apelido) Valor 

Licitante 01 1.353.324,56 

Licitante 02 1.267.104,59 

Licitante 03 1.353.413,82 

Eventos do Lote 

Evento Data/Hora inicial 

Aguardando Abertura de Propostas 04/07/2023 08.01.39 
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS. 

Lances 
Declaro iniciada a fase de LANCES. 
Licitante 03 
Licitante 01 
Licitante 02 

04/07/2023 08.09.41  

Último Lance 
Último Lance 
Último Lance 

1.263.184,00 
1.338.602,62 
1.263.181,00 

Abertura de Vistas 04/07/2023 08.57.42 
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS. 

imHabilitação 04/07/2023 08.58.49  
lipase  alterada para HABILITAÇÃO. 

Fase alterada para HABILITAÇÃO. 
Habilitado o licitante PADRÃO OBRAS DE URBANIZAÇÃO E PROJETOS EIRELI pelo motivo: fornecedor cumpriu com todo o proceso. 

Recurso 05/07/2023 08.25.55 
Não houve manifestação de recurso para o lote. 

Adjudicação 05/07/2023 08.25.55 
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO 
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante PADRÃO OBRAS DE URBANIZAÇÃO E PROJETOS EIRELI com o valor de R$ 
1.338.602,62. 



Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e 
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe. 

Pr oeir rancisco das Chagas Silva Almeida 

j-ZarA 
1
(.4'  &71-2/14.,  

Membro da ipe: Cleiton Gomes Araújo 

ris.\ (1.1 2 '1 (4.7-1  an/1.1/4  
Membro da Equipe:Maria Lucia Tavares dos Santos 

CPUCMANIA 
roi.11A_  

Q.A.A 

• 


